[image: image1.png]académie
Caen

_ MINISTERE DE
L'EDUCATION NATIONALE

MINISTERE DE
L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
ET DE LA RECHERCHE

4

Liberté + Egalité - Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE





DEBATS EN LANGUES ETRANGERES

GRILLE D’EVALUATION

Date :




Sujet : 

	
	Equipe pour
	Equipe CONTRE

	Distribution de la prise de parole*
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Courtoisie + qualité d’écoute


	+
	
	-
	+
	
	-

	
	
	
	
	
	
	

	Argumentation : variété et aptitude à rebondir sur l’argumentation adverse


	+
	
	-
	+
	
	-

	
	
	
	
	
	
	

	Conclusion : aptitude à reformuler et synthétiser


	+
	
	-
	+
	
	-

	
	
	
	
	
	
	

	Qualité de la communication : conviction


	+
	
	-
	+
	
	-

	
	
	
	
	
	
	

	Qualité de la communication : langue


	+
	
	-
	+
	
	-

	
	
	
	
	
	
	


* Mettre des croix au fur et à mesure des interventions de chaque « débatteur », ce qui permet de constater la répartition.

Les autres appréciations se font globalement par équipe.

Il serait bon de répartir les tâches au sein de l’équipe Jury : difficile d’être attentif à tous les critères à la fois.

